25

4. Nahdlatul Ulama

Nahdlatul Ulama berasal dari bahasa Arab dengan “nahdlatul” berarti

“berdiri” atau “bergerak” dan “ulama” berarti “ilmuwan”. Nahdlatul Ulama

adalah suatu jam’iyyah diniyyah Islamiyyah (organisasi keagamaan Islam)

yang didirikan di Surabaya pada 16 Rajab 1344 H,/31 Januari 1926 M.

Berakidah Islam menurut faham Ahlusunnah wal Jama’ah dan menganut

salah satu madzhab empat: Hanafi, Maliki, Syafi’i dan Hanbali.26

G. Sistematika Penulisan

Penelitian ini dikelompokkan menjadi tujuh bab pembahasan. Adapun

masing-masing bab terdiri dari sub bab yang saling berkaitan.

Beliau wafat pada tanggal 29

Desember 1971 dalam usia 83 Tahun. Lihat di Rizem Aizid, Selayang Pandang Mengenal Lebih Dekat

K.H. Abdul Wahab Hasbullah, (Yogyakarta: Divapress, 2023), 12.
64KH. Hasyim Asy’ari adalah seorang tokoh terbesar Islam Nusantara, lahir pada tanggal 14

Februari 1871 M/24 Dzulqa’dah 1287 H, Sumbangsih dan kiprah beliau sangat penting bagi gerakan

Islam di Nusantara dan perjuangan kemerdekaan bangsa Indonesia, Organisasi massa Islam yang

didirikannya 1926, Nahdlatul Ulama (NU) dan Pendiri Pondok Pesantren Tebu Ireng Jombang. Lihat di

Miftahuddin, Kepada Hadratussyaikh Hasyim Asy’ari, (Bandung: Marja, 2017), 20.